Протокол заседания Комиссии Вурнарского района по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года

                                                             п.Вурнары

16.06.2010 г.                                                                                                                            № 2
Председательствующий: Борисов А.Н.

Присутствовали:
члены комиссии:   Рыбакова Е.Н., Краснова Е.Г., Ильин В.В., Ильин А.С., Войтенко С.Н.,
                                Ильина Ю.И., Евсеева Р.В., Казакова О.М., Тимофеев А.Н., Тимофеев

                                Ф.П., Николаев В.В.
приглашенные:     главы городского и сельских поселений, представители СМИ.
1. О результатах проверок соблюдения гражданами и должностными лицами правил регистрации и снятия с регистрационного учета по месту  пребывания и месту жительства. О выявлении неблагополучных квартир в сельских поселениях.
 _____________________________________________________________________________

( Ильина Ю.И., Тимофеев Ф.П.)

1.1. Принять к сведению информацию начальника отделения УФМС России по Чувашской Республике в Вурнарском районе капитана внутренней службы Ильиной Ю.И.
1.2. Рекомендовать:
Начальнику ОВД Вурнарского района ЧР:

- активизировать работу участковых инспекторов по выявлению неблагополучных квартир, домов в населенных пунктах сельских поселений;

-  проанализировать состояние регистрационного учета граждан, проживающих в них, постоянно контролировать соблюдение данными гражданами миграционного законодательства;
-  продолжить осуществление контроля за временно прибывающими гражданами в населенные пункты района в летний и осенний сезоны 2010 года;
1.3. Отделению УФМС России по Чувашском Республике в Вурнарском районе  рекомендовать:
- продолжить работу по  проведению проверок соблюдения гражданами и должностными лицами правил регистрации и снятия с регистрационного учета по месту пребывания и месту жительства с целью выявления граждан, проживающих без документов, удостоверяющих личность либо проживающих по недействительным документам, а также своевременной регистрации новорожденных детей и снятия с регистрационного учета умерших граждан;

1.4 Главам сельских и городского поселений:

- активизировать разъяснительную работу среди населения поселений по соблюдению Правил регистрационного учета и о возникновении  административной ответственности,   при несоблюдении данных Правил;

- осуществлять контроль за правильностью составления бланков регистрационного учета ответственными специалистами сельских поселений;

 - своевременно устранять нарушения Правил регистрации, выявленные при проверке похозяйственных книг;

- обеспечить уточнение записей в похозяйственных книгах сельских и городского поселений в срок до 01 июля 2010 года.

2. О проведенной работе по наведению порядка в адресном хозяйстве в Вурнарском городском поселении
(Малицкий В.Л.)
2.1. Принять к сведению информацию и.о. главы Вурнарского городского поселения Малицкого В.Л.
2.2 Рекомендовать завершить к 1 июля 2010 года полное упорядочение указателей названий улиц, номеров домов и номеров квартир, обеспечить заполнение и уточнение записей в похозяйственной книге Вурнарского городского поселения.
3. О подборе помещений для размещения переписных, инструкторских и стационарных участков.
( Борисов А.Н., Рыбакова Е.Н.)

3.1. Рекомендовать главам сельских и городского поселений в соответствии с Инструктивным письмом  Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики от 08.06.2010 года №13/16-2767  в срок до 1 сентября 2010 года предоставить Чувашстату помещения, охраняемые, оборудованные мебелью, средствами связи, для размещения переписных, инструкторских, стационарных участков, хранения переписных листов и иных документов переписи населения, транспортные средства и средства связи, а также необходимые сведения и материалы для уточнения числа домов и числа помещений при проведении предпереписной проверки.

4. О подборе временных переписных работников.

( Краснова Е.Г., Борисов А.Н., Рыбакова Е.Н.)

4.1. Принять к сведению информацию уполномоченной по ВПН 2010 года в Вурнарском районе Красновой Е.Г.

4.2. Рекомендовать главам сельских и городского поселений:

- оказывать содействие Чувашстату в подготовке к проведению Переписи,  в привлечении граждан, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений о населении;
- не осуществлять в 2010 году преобразования муниципальных образований, переименования географических объектов;

-  организовать в сентябре 2010 года проверку готовности к переписи населения в каждом городском и сельском поселении и обеспечить обязательное устранение выявленных недостатков к 1 октября 2010 года;
- выделить специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов, касающихся переписи населения.

            Председатель Комиссии                                                      А.Н.Борисов